Quinto queritur, An licet beneficiario sine licentia ab ordinatio impetrata, abesse ab Ecclesia iustam aliam quam ob causam? Respondeo, ut hoc ei licet tuta conscientia, duo esse necessaria: Primum, iustum causam, & legitimam, sine qua vel Episcopus quidem ipse licentiam dare non potest, etiam ad tempus, cum ordinatio fas non sit absque iusta causa iuris communis rigorem laxare. *cap. Dilectus, de tempore ordin. & Glossa, cap. vlt. de hact. in 6.*

Alterum est: ut etiam si iusta causa subdit, ordinarius facultatem concedat, nisi ipsum ius cum omnino dederit: siquidem necesse est, ut ipsum ius commune aliqua ex parte relaxetur, & remittatur; relaxari autem non potest nisi potestate superioris, ad eam rem ius, & potestatem habens, *cap. Dilectus, de temp. ord.*

Sexto queritur, An cum Papa Beneficiarum soluit Canonem, & lege residendi, sine iusta, & debita causa, ea iuris relaxatio sit tuta, & rata secundum conscientiam? Respondeo, distinguendo in hunc modum: Quodcumque Beneficiarius omni animarum cura caret, nec praeceps Ecclesia indiger ipsius ministerio, opera, vel industria, quia non desunt alii, qui suppleant, licet viri potest relaxatio iuris a Papa sine causa iusta impetrata: eo quod tunc in beneficiis cura animarum liberis residere quidem. Beneficiarii Canonicus iure, non diuino, vel naturali coguntur: verumtamen huius iuris rigorem si ad nurum suum, nulla iusta ex causa Papa remittat, rata est, & firma iuris relaxatio, sive peccet Pontifex, sive non: quod si Beneficiario cura animarum insit, tunc si cetera debitam, & iustum causam Pontifex recedendi ab Ecclesiis licentiam, sive indulgentiam concedat, etiam ad tempus, non est tutta, & rata secundum conscientiam ea iuris relaxatio, ob eam causam, quam supra attulimus, quod dicti Beneficiarii iure diuino in suis Ecclesiis debeat esse praesentes, at naturalis, vel diuini iuris rigorem Papa remittere, sine iusta causa non potest, ut est communis opinio, quam habet *Sot. lib. 10. de iust. q. 3. art. 4.* & in eum sensum accipio, quod dicit *Sylvestris in verbo (Residenza) quatuor. 2. dispensationem sine iusta causa, esse dissipationem Ecclesiae.* Dispensatio autem haec in iure diuino intelligatur per materia mutationem, ut in voto, & iuramento fit.

Septimo queritur, An quando datur alicui Parochus facultas viri a sua absit Ecclesia ad tempus, debeat Vicarium in sui locum sufficere, qui inferuat Ecclesia? Respondeo, debere: quem proinde Vicarium oportet esse auctoritate ordinarii approbatum cum beneficio est Parochiale, vel cura animarum coniunctum: eique ex beneficio fructibus assignanda est portio qua valeat honeste sustentari, c. extirpanda, §. *Qui vero de prob. Concil. Trident. 23. c. 1. de reformat.*

Ottavo queritur, An qui cum legitima facultate absit ab Ecclesia sua, licite beneficii fructus percipiat? Respondeo, distinguendum esse: aut facultas recedendi ab Ecclesia ad tempus datur alicui ex causa iure communis concessus, & tunc Clericus beneficii fructus lucratur: ut cum absit ratione literarii studii in Theologia, vel iure Canonico, *cap. 2. de priuilegiis in 6. & cap. vlt. de magist. vel absit, quia Papa inferuit eius iussu. cap. Cum dilectus, cap. ad audienciam, cap. de cateno de Cleric. non resid.* Vel quia iussus inferuit suo Episcopo. *cap. Ad audienciam, cap. de cateno, nuper allatis, vel quia inferuit legato in his, quae attinent ad*

provinciam ei demandata: vel Cardinalibus praepcepto eius, qui potest id imperare. *Ioan. Andreas, Holstiens apud Sylvestrum, verbo, residentie quatuor. vel absit, quia ubi sunt studia generalia publice docet, & tunc quamdiu docet, fructus beneficii facit suos, cap. vlt. de magist. cap. 2. de priuilegiis in sexto, vel absit, quia aegrotat, & alio qui confuerat in sua Ecclesia adest: nam si solitus erat abesse ab Ecclesia, cum valebat, sibi fructus non acquirit. Ioan. Andreas in cap. Ad audienciam, de Cleric. non resid.* Vel absit, quia ius suum est gerere negotia Ecclesiae generalis, vel suu, cap. ex parte, de Cleric. non resid. & cap. Cum dilectus, ad finem, & cap. Ad audienciam, ad finem, eod. tit. Vel cum absit, quia natus operam praecepito, vel licentia sui Episcopi, litteris quibuslibet, ut Grammatica, Philosophia, Dialetica, iuri ciuilis, & alii similibus, ut colligi videtur *ex cap. 2. de priuilegiis in 6. in ultimis verbis, & ex cap. cum ex eo de electi in sexto.* vbi conceditur Episcopo, ut possit dare licentiam, quis absit usque ad septennium a sua Ecclesia, ratione studii literarii. Aut absit Clericus causa sui commodi; vel sui negotii gerendi, & tunc absens, fructus non facit suos, etiam si absit licentia ab Episcopo impetrata, & ex causa licita.

Quentes, An Canoniconum statutum, ut ij, qui in studio literarum versantur, beneficii fructus non percipient, vim, robur habeat. Respondeo, ex *Glossa in cap. 1. de priuilegiis in sexto, in verbo (Integre) distinguendo:* Aut student Theologia, vel iuri Canonicis, aut Ciuiili, vel alteri disciplina, ut Grammatica, Dialetica, Philosophia. Si Theologia, nullus est momentum statutum, quia Canonicis statuta contra ius commune concedere nequeunt, & in *cap. vlt. de Magist.* Ius ipsum concedit, ut Beneficiarii, quiunque sint illi, possint ad quinquennium Magistris in publicis generalibus studiorum locis Theologiam docentibus operam dare, & eandem rationem supra dixi esse de iis, qui in studio iuris Canonicis versantur. Si vero alii disciplinis studeant, statutum stat, & vim habet.

Alius vero videtur, in vniuersum id statutum non valete, quia in *cap. Relatum, & cap. sue, de Cleric. non resid.* iusta causa cenfetur: ut Beneficiarii propter quarumvis literarum studium, possint ab Ecclesiis absentes. Fato et quidem posse eos Episcopi licentia absesse: sed non inde sit, ut fructus lucrarent absentes, cum priuilegium, statutum, vel confuerudo impedit ne lucrarentur. Quod si nihil horum obstat, tunc Episcopi auctoritate absentes causa studii literarii, fructus faciunt suos. Porro fructuum appellatione, non intelliguntur distributiones quotidianae, nec alia itidem portiones, quae dari non solent nisi iis, qui diuinis officiis praesentes interiuntur. *Glossa in cap. 2. de priuilegiis in sexto, in verbo (Integre)* haec enim non dantur nisi iis, qui diuinis officiis praesentes interiuntur, *cap. 1. de Cleric. non resid.* in 6.

Nono queritur, An cum Beneficiarius legitima facultate duo obtinet beneficia, quorum virtutem affidiam Clerici presentiam requirit, eo ipso facultatem habere credatur, ut in eorum uno Vicarium in sui locum substituat? Respondeo, cum habere facultatem. *Glossa in cap. Quia instantum, de prob. in verbo, Plures.* Et est sciendum, a Pio V. editam esse constitutionem, huius initii (Capitulare) vbi statuit, eum, qui Parochiale Ecclesiam, vel aliam cura animarum coniunctam, simul, & Canonicatum, vel dignitatem quamcunque habet, in ipsa Ecclesia Parochiali, vel cui cura animarum inest, commorari praesentem esse debere: & nihilominus ex Canonicatu, vel dignitate fructus lucrari, distributiones quotidianas non item. *Quae constitutio in illi locum habet beneficium, qui beneficia ante Concilium Tridentinum legitime obtinuerunt: nam ipsum Concil. Sessione 7. cap. 4. de reform. mat. prohibet: quo minus quis cadaeinceps simul habeat.* (:).

C A P . VI

De penit. que beneficiariis, qui à suis Ecclesiis absunt, ipso iure irrogantur.

Primo queritur, Quam penam episcopis, & aliis superioribus, qui à suis Ecclesiis absunt, & legitima causa absunt, irrogavit Concilium Tridentinum? videtur Sessio. 6. cap. 1. deformat. Synodus ita decrevit: Si quis à Patriarchali, Metropolitana, seu Cathedrali Ecclesia sibi quocunque titulo, causa, nomine, seu iure commissa, quocunque ille dignitate, gradu, & praeminentia prouideat, legittimo impedimento, seu iustitia, & rationalibus causis cessantes, sex mensibus continuo, extra suam diocesim morando absuerit, quae pars fructuum eius anni, fabrica Ecclesia, vel pauperibus loco superiori Ecclesiasticum applicandorum, penam ipsius iure incurrit. Quod si per alios sex mensibus in huic modi absentia perseverauerit, aliam quartam partem fructuum similiter applicanda, eo ipso amittat. Crescente vero contumacia, seniori facrorum Canonum confusa subiecitur.

Eadem Synodus Sessio. 23. cap. 1. de reformat. statuit, ut Patriarchae, Primate, Metropolitanani, & quicunq; aliis Cathedralibus Ecclesiis quibuscumque, quocunque nomine, & titulo praediti, etiam Romanæ Ecclesiæ Cardinales sint, personaliter in sua Ecclesia vel diocesis resident. Et infra: Si quis autem contra hunc Decreti dispositionem absuerit: statutis sacrosanctæ Synodus, prater alias penas aduersas non residentes sub Paulo III. impositas, & innovatas: & mortalis peccati reatum, quem incurrit: eum pro rata temporis absentia, fructus suis non facere, nec iusta conscientia, alia etiam declaratione non secura, illos sibi detinere posse, sed teneri hoc ipso cessante, per superiorum Ecclesiasticum illos fabrica Ecclesia, aut pauperibus loci erogare: prohibita quacunque conuentione, vel compositione, qua pro fructibus male perceptis appellatur: ex qua etiam predicti fructus in eorum, aut pro parte ei remitterentur: non obstantibus quibuscumque priuilegiis, cuiuscumque Collegio, aut fabrica concessis. Hec ibi.

Secundo queritur, Quam penam constitutæ Synodus Tridentina Parochi, & aliis curam animarum habentibus, qui sine legitima facultate extra suam Ecclesiam absunt? Respondeo, in eadem Sessione 23. & cap. 1. sic esse sanctum: Eadem omnino, etiam quoad culpam, & amissionem fructuum, & penam de Curia inferioribus, & alii quibuscumque, qui beneficium aliquod Ecclesiasticum, curam animarum habens, obtinat, sacrosancta Synodus declarat, & docet. Et postea subiungit: Quod si per editum citati, etiam non personaliter, contumaces fuerint: liberum esse vult ordinarius, per confusas Ecclesiasticas, & sequestrationem, & subtractionem fructuum, aliaque iuriis remedias etiam usque ad priuationem, compellere: nec executionem hanc, quolibet priuilegio, licentia, familiaritate, exemptione, etiam ratione cuiuscumque beneficii, passione, statuta, etiam iuramento, vel quacunque auctoritate confirmato, confuetudine etiam immemorabili, qua potius corruptela censenda est, sine appellatione, aut inhibitione, etiam in Romana curia, vel iure Eugeniane confititionis suspendi posse. Hæc ibi.

Tertio queritur, quæ pena in eadem Synodo Tridentina decreta sit in eos, qui dignitates, vel Canonicatus, vel portiones habentes, absunt à suis Ecclesiis, sine legitima facultate? Respondeo, 24. Sessione, c. 12. sic esse sanctum: Præterea obiumentibus in eisdem Cathedralibus, aut Collegiatibus, dignitates, Canonicatus, Præbendas, aut Portiones, non licet iure euangelicis statuti, aut confuetudinis, ultra tres mensibus, ab eisdem Ecclesiis quolibet anno absente: salus nihilominus carum Ecclesiasticum infractionibus, que longius seruari tempus requiriunt: alioquin primo anno priuatur unusquisque dimidia parte fructuum, quos ratione etiam prabende, ac residentie fecit suos, quod si iterum eadem fuerit usus negligenter, priuatur omnibus fructibus, quos eodem anno lucratius fuerit, crescere vero contumacia, contra eos, iuxta facrorum Canonum Constitutiones, procedatur. Ita Synodus eo loco. Dubitabis, An Canoni-

ci alicuius Ecclesiæ, qui priuilegio a Romano Pontifice ante Concilium Tridentinum imperato poterant ad quatuor menses abesse, eodem vii priuilegiis post Concilium Tridentinum possint? Respondeo, posse, quia Concilium Tridentinum solum ait: Non licet iure euangelicis statuti, aut confuetudinis, ultra tres mensibus abesse. Ergo non abrogat priuilegium Pontificis. Quid dices, si Canonicus vi, & ratione fundationis tres menses abesse queant? Respondeo, rem esse dubiam, quia Concilium solum abrogat statuta, & consuetudines, quibus ultra tres menses possunt Canonicus abesse: ergo non tollit facultatem ratione fundationis Ecclesiæ concessam: præterea timet si Ecclesia fuerit a laicis extructa, & dotata: alioqui enim laici a fundandis, & dotandis Ecclesiæ auferrentur. Nihilominus tamen probabilius videtur, hanc etiam facultatem esse à Concilio sublatam, maxime si Ecclesiam Clericus fundauerit, vel dota erit; nam etiæ Patronus ius nominandi, ex fundatione, vel dotatione comparauerit: cui iuri Rom. Pontifex derogare non conficit: nihil tamen exigere potest, quod damno Ecclesiam afficiat, at absentia Canonicorum, vel aliorum dignitatis, vel portiones habentium, solet esse noxia Cathedralibus, vel Collegiabus Ecclesiis, nam priuatur Ecclesia iurorum ministrorum opera, & consilio.

Quarto queritur, An iure communis antiquo ante Concilium Tridentinum Parochus, vel alius Beneficiarius curam animatum habens, si a sua Ecclesia sine legitima facultate abesse, beneficio efficit priuatus, an vero iudicis sententia priuandus? Item, An Canonicus, vel alius dignitatem, vel portionem habens in Ecclesia Cathedrali, vel collegiata, si absit, prius i judiciali ordine citari debeat nam hæc nosse oportet: cum Synodus Tridentina innovet etiam penas iure communis constitutas in eos, qui sine facultate legitima à suis Ecclesiis absunt. Respondeo, in iure communis antiquo dubiam esse questionem: nam in cap. Extirpanda, §. Qui vero, de præbend. postquam dictum est, eum qui habet Ecclesiam Parochialem, non per Vicarium, sed per seipsum deseruere debere: Et qui dignitatem, vel præbendam obtinet, cui sit Ecclesia Parochialis annexa, posse in ipsa Parochiali per Vicarium inseruire, subiungitur: Alioquin illa se sit auctoritate huius decreti priuatum: libere alii conferenda, qui velit, & possit, quod dictum est adimplere. Quo ex decreto colligitur, Parochum absentiem, ipso iure esse Ecclesia priuatum. At vero cap. Ex parte Clericorum non residenti, de Beneficiario absenti, dicitur: Si ceteratus, & monitus non rediret, & ultra sex menses absuerit, debet beneficio spoliari. Et cap. Clericorum, sicut etiæ dicitur: Si moniti non redierint, licet eos suis beneficiis spoliare: nisi excusationem rationabilem offendierint. Eodem titul. cap. Inter quartum: Si congruo tempore expediti non redierint, possint priuari, dummodo non sint iusto impedimento detent. Et idem patet eod. tit. c. Ex p. 1. Ex quibus decretis aperte constat beneficiarios, si à suis Ecclesiis absint, non esse suis beneficiis ipso iure priuatos, sed priuandos.

Quidam hæc iura conciliant in hunc modum, in cap. Extirpanda, clausulam ultimam qua dicitur (effpriuatum) aiunt, non refutari ad omnia præcedentia, sed tantum ad ea, quæ proxime præcesserint: videlicet, ad eum, qui cum dignitate, vel Canonicatu habet Parochialem Ecclesiam coniunctam, & in ea Vicarium non confituit. Quorum sententiam merito refutauit Abbas. Glossa censet, omnia illa iura in titulo Cleric. non resident, esse correcta per decreta, quod in capitul. Extirpanda, continetur, ex Concilio Lateranensi defumptum. Sed Glossam, eam hac in parte optime refelli id Abbas, ut colligitur ex cap. Cum expedit, de elect. m. legum, & iurium correctiones facile admittenda non sunt, nisi cum eas recipere certa ratione compellimus.

Quare probabilius est, quod idem ipse auctor sensit, quem alii quoque fecuti sunt: non esse ipso iure priuatum, sed priuandum in hunc modum: Cum manifestum notoriisque fuerit, Parochi, vel alium beneficiarium curam

animata

animatum habentem, absque legitima causa, & facultate à sua Ecclesia abesse, tunc nulla est citatione, ac monitione opus, sed ob evidentiam facti, beneficium eius potest ab ordinario alteri conferri tanquam vacans, & in hoc locum habet decretum cap. *Extirpanda*, lanicitum. Item, cum manifestum fuerit, Parochum suum beneficium pro derelicto habere, ordinarius haberet ius alteri conferendi, non solum ratione absentiae, sed etiam quia pro derelicto haberet: ut, si absens vxorem ducat, vel aliam Parochiam Ecclesiam accipiat, vel miles effectus in bello pugnet. *Glossa in cap. vlt. de Cleric. non resid.* Et quamvis in his causis beneficiarius non sit ipso facto priuatus beneficio: iure tamen priuatus censetur, quia propter facta evidentiam, potest ordinarius alteri beneficium dare, ac si cito us, & monitus fuisset. Quando vero dubitatur, aut non constat, legitimè Parochus absit, aut ambiguitate iustificatur impeditus sit, quo minus ad suam Ecclesiam redeat, tunc prius est admonendus, vt revertatur, quam sua Ecclesia priuatur: Et hoc modo intelliguntur iura citata ex iuris de Cleric. non resid.

Quinto queritur, An Parochus, sine legitima facultate absens prius citati debeat, quam sua Ecclesia priuatur? An si sit, si moneatur? In hac etiam parte videntur iuris in iuuenie aduersari. Nam in c. *Extit. de Cleric. non resid.* dicitur: *Qui se fraudulentemente absenterint, nec ad ipsos vallet citatio peruenire, trine citationis editum facias publicari: Et si nec sic curauerint obedire, & ultra sex mensis suas deferuerint Ecclesias, iuxta sanctiores Canonicas eis debent merito sponseri.* At in cap. *Clericos*, & cap. *Inter quartos*, solum dicitur: Beneficiarios absentes, si moniti, vel expectati non redierint, & iuste impediti non sint, suis Ecclesiis priuari debere. Respondere cum Abbatore, beneficiarium absensem, cum ignoratur, ubi gentium, vel locorum comminoretur, est: *citandum, iuxta id quod habetur in d. cap. extit.*: At vero cum seitur, quoniam Beneficiarius à sua Ecclesia recesserit, tunc satis est, si moneatur, vt conseretur, legitime nec ne absit, & iuste nec ne sit impeditus: & sic intelliguntur cetera iura, quae motionem tantum requirunt, non citationem.

Sexto queritur, An Beneficiarius absque iusta causa ac facultate absens, & nec per se, nec per alium sua Ecclesia inseruiens, iure communii ante Concil. Tridentin. fructus quos absens perceperat, restituere deberet? Cettum est atque exploratum, quod & supra ex Concil. Trid. animaduertit, episcopos, Parochos & ceteros curam animarum habentes, si absint, fructus minime lucrati: Ii vero, qui dignitatem, vel Canonicatus, vel portiones in Ecclesiis Cathedralibus habent, officio ordinariorum priuari debent fructibus beneficiorum.

Sed in eo tora quicquid versatur, An iuxta antiquiores Canones, & iura, omnes in iuuenienti beneficiarii, si contra ius à suis Ecclesiis absenterint, fructus beneficiorum, dum absentes erant, amitterent, ac eos deberent restituere? Quidam id affirmarunt. Sic videtur Calderinus sensibile in cap. 1. de celeb. Missa, cuius sententiam secutus est Angelus in verb. (*Clericus*) 7. num. 4. Gabt. 4. distin. 15. q. 8 art. 2. conclus. 3. At illa verb. beneficium num. 88 ex Antonino par. 3. tit. 5. cap. 1. coenico ducti argumento, quod quidquid ob causam datur, ea non secuta, tuto quis apud se retinere non potest, vt colligatur videtur ex toto titulo, ff. de condit. causa data, & ex cap. vlt. de refer. in 6. sed beneficium proprii officium, laborem, & operam datur, cap. vlt. de re script. in 6. ergo si Beneficiarius absit, & suo munere, & officio non fungatur, fructus amittit. At Sylvestris in verbo (*Clericus*) 4. q. 23. Roselli, ed. verb. 23. & aliis, sentiunt, absenteum Beneficiarium fructus perceptos in absentia, minime ad restituendum cogiente iudicis sententiam. Quorum sententia videtur esse probabilis: nam iure communii nusquam legitimus hanc poenam ante iudicis sententiam soluendam, & poenam restringi debent, non laxari. Imo quidam addunt, quamvis concedamus iuxta id quod habetur in cap. *Extirpanda*, & *Qui vero de prab.* Parochos ob absentiam contra ius suis Ecclesiis esse priuatos, non continuo cogimur fa-

teri, eos fructus interim perceptos, ab illis esse restituendos: nam eti priuati sunt iure, proprietate, & domino beneficij, fructus ramen perceptos retainent tutam conscientiam, quoisque ordinariorum auctoritate beneficij sponlientur.

Mibi ramen hoc ultimum non placet: nam cum quis ipso iure priuatus est beneficio, fructus non facit suos, vt postea inferius dicam, cap. 16. q. 2.

Magis probò id, quod Panormitanus in c. 1. de celeb. Missis, primam opinionem essa quidem tutiorem, sed nimis rigidam, nec eam sequitur Cardinalis: quia nullo iure probatur, ralem beneficiarum non esse iure ipso priuatum beneficio, nec ad dimittendum illud, nec ad restituendum fructus obligari, ante quam iudicis sententia condemnetur. Et quamvis Ecclesia suæ priuata non serviet: seruiri tamen Ecclesia vniuersali, vel diuini officii preces horarias recitando, vel aliter in ordine Clericorum inseruendo. Item, beneficium non datur simpliciter solum propter officium, sed etiam ut Clericus in partem Domini afflum prius, ex Domini patrum onus viuat, & non mendicet: quod indecorum eius statui & conditioni maxime est, cap. *Diaconi*. dist. 93. & cap. 2. de prab., & c. 2. de catero, & Cler. non resid. & c. 1. de Cleric. non resid. in texto, *Couar. lib. 3. Varia. refolu. 13.*

Primo queritur, Quidnam Canonos, & iusta intelligentia nomine distributionum quotidianarum? De hac questione Parisius consil. 33. num. 1. volum. 4. Oldrad. conf. 140. Boerius decif. 17. Respondeo, eas portiones intelligere, qua debetur quotidie Clericis beneficiariis, eo quod statim horis illi intersit officii diuinis. Vnde, quia non solum sunt portiones, quae singulis dari quotidiane conseruerunt, sed quia in singulis dividuntur, qui statim horis diurnis, & nocturnis presentes diuinis officiis intersint: ideo distributiones quotidiane vocantur, hoc est, portiones, quae pro certarum horarum varietate in singulis quotidie distribuuntur. Verbi gratia, qui interest sacrificio Missa, certam sibi fructuum portionem lucrat, qui matutinis, aut vespertinis officiis, qui debitis itidem aliis horis Ecclesia inseruit, certam aliam portionem acquirit: vt *Glossa c. 1 de Cleric. non resid.*

Harum distributionum fit mentio in cap. *litet. de prab.* & c. 1. de non doceat, & c. 1. de elect. in sexto, & c. 1. de Cler. non resid. eodem libro, & plenus in *Extraugs*. Cum nonnulla de prab. inter communes. Et teste eadem *Glossa*, huiusmodi distributiones quotidiane in quibusdam Ecclesiis dicuntur *Manualia beneficia*, vt vocari videntur in cap. *Olim. de verbo. signif.* in aliis locis appellantur *victualia*, vt nominantur in cap. *de catero. de Clericis non resid.* Præterea aliqui constitunt in iis, que pertinent ad cibum, & porum, & in pane, in vivo, in oleo, aliqui in pecunia, alibi vero in certi instrumenti mensuris.

Secundo queritur, An Canones, & decreta, appellatio ne fructuum, qui ex beneficio petcipiuntur, distributiones quotidiana intelligant? Constat est omnium iuriis

Pontificij interpretum opinio, ut patet ex *Couar. loco ita-*
to. n. 1. Fructum, vel præbendæ nomine, non accipi di-
 stributiones quotidianas in Iure communi, vel Constitu-
 tionibus, sive literis Apostolicis, vel in Regalis Cancella-
 ria. Quo sit, vt Clericus, qui Papa priuilegio à sua Eccle-
 sia abiens, potest sibi fructus beneficij lucrari, nullum ius
 in distributionib; quotidianis acquirat. *Gloss. in c. vlt. de*
Magist. &c. 1. de præv. in sexto, in verbo, integre. Is item, cui
 absenti, sive à Iure, sive à Papa, sive ab Ordinario benefi-
 ci fructus conceduntur, non eo ipso concessione creduntur
 distributiones quotidianæ, ut constat ex c. *Lices. de præb.*
&c. de cetero. &c. t. eum diligens, du Cleric. non resid. Item,
 cui conceditur facultas, vt abiens, tantum ex benefi-
 ci iibi acquirat, quantum lucrificaret, si præsens adesset,
 & quantum lucrari solent careri, qui resident, non intel-
 ligitur esse concessum, vt lucrificaret distributiones quo-
 tidianas. Vnde sepe *Glo. in c. 1. de Cler. non resid. in 6. ijs.*, qui
 Bononiae in litteris Iuri studio operam collocant, pri-
 uilegium est datum, vt absentes, beneficij fructus acqui-
 rant; & tamen corporis non est concessum ut distributiones
 lucrificarent. Nam distributiones non eo ipso quo
 Clerici resident, sibi lucrificant, sed quo præsentes diuinis
 officijs, statim horis interflunt. c. 1. de Cleric. non resid. in 6.
 Cum priuatuerit quis ob delictum fructibus beneficij, non
 intelligitur priuatuerit distributionibus. Cum itidem cogi-
 tur quippiam ex beneficio, vel præbenda soluere, nihil ex
 distributione debet. Cum pensio similiter in aliquo
 beneficio constituitur, ea minime intelligitur in distribu-
 tionib; imposita cum beneficium fructus reddit à distribu-
 tionibus separato, nisi Papa id expresserit; beneficium
 igitur, vel præbenda unicuique à distributionibus quoti-
 dianis distinguuntur. Ita ut beneficij fructus sit annui qui-
 dam redditus, qui ex certis bonis Ecclesiæ percipi solent;
 distributiones vero sunt portiones dati solitæ Beneficia-
 rijs, ex quod diuinis officijs stato tempore præsentes in-
 testantur.

Aliquando tam totum beneficium in quotidianis
 distributionibus consistit, ita ut Beneficiarius nullos ali-
 os prouentus annuis percipiat, nisi quos sibi lucratur ex
 hoc, quod in ecclesia certi horis suum munus, & offici-
 um imple. Et tunc, ut colligatur ex *Glo. loc. cit.* nomine di-
 stributionum ipsum Beneficium intelligitur: alioqui be-
 neficium, sine præbenda, & sicut b. vlt. s. est.

Tertio queritur, Quot sint genera distributionum?
 Respondeo, cum *Henrico. c. cum omnes, de consit. & Gloss. in*
prægma. Sancti. titul. quo quisque tempore debeat esse in choro,
verb. distributiones, tituli esse genera. Nam in quib; idam ec-
 clezijs, non sunt Canoniticus sive præbenda distinctæ,
 sed sunt omnia bona communia, & singulis quibusque
 diebus dantur cuilibet Canonico residenti, sive diuinis
 officijs adhuc ille, sive absit, certæ mensura panis & vini
 ad viatum quotidianum, & certa pecunia ad vestitum, &
 hæc portiones sunt potius præbenda, & beneficia quam
 distributiones, & video debentur ijs, qui comorantur, &
 resident in Ecclesia, non autem ijs, qui absunt, sicuti de-
 bentur ipsi fructus, nisi consuetudo, statutum, vel priuile-
 gium Ecclesiæ aliter habuerit. Nam vbi, vel statuto, vel
 priuilegio fieri potest, vt absentes quoq; lucri faciat, sicuti
 & fructus. Et hoc sensu intelligitur, quod habetur in c.
Olim. de verb. signif. ut Hosti. & Ioan. Andr. ambarum. In alijs
 Ecclesijs præbenda sunt distinctæ, & præterea est men-
 sa communis, ex qua dantur distributiones quotidianæ
 etiam illis, qui diuinis officijs absunt, dummodo in ec-
 clezia resideant: & aliquando more vel statuto non dan-
 tur, nisi ijs, qui faltem, vel matutinis precib; vel vesperi-
 nis, vel Missæ sacrificio præsentes fuerint: & de his distri-
 butionib; idem iuris est, quod de superiorib; & de ipsis et-
 iam intelligitur, quod dicitur in c. *Olim. de verb. sign.* ut do-
 cuerunt Archid. c. 1. de Cler. non resid. in 6. & Host. in summa
 t. de Magistri. §. vlt. Aliæ sunt distributiones quotidianæ,
 quæ quotidie dantur ijs, qui diuinis officijs præsentes ad-
 iunt, & hæc sunt proprie distributiones quotidianæ, de

quib; Canones & decretæ loquuntur.

Quarto queritur, An appellatione distributionum
 quotidianarum comprehendantur portiones funerales,
 quæ vocari solent Anniversaria, & dividuntur in singulos
 Beneficiarios, qui exequijs & ceteris Officijs pro mortu-
 is fieri solitus intefunt? *Lapus niggations 34. & 36.* Card. in
 Clerem. ut hi, qui de aza. & qualib; negant intelligi. Alij ve-
 ro affirmant. Certe, vt Ioannes Andreas, & Dominicus
 docuerunt in c. 1. de Cler. non resid. in 6. quamvis nomine
 distributionum quotidianarum non intelligantur, eo
 dem tamen iure & priuilegio gaudent, quo distributiones
 Vnde non debentur absentibus eiusmū ratione pri-
 uilegijs fructus beneficij percipient: nec debentur residen-
 tibus, nisi funeti, exequijs, & alij officijs diuinis inter-
 fint.

Quoniam modicumque hæc se habeant, Bonifacius VIII.
 in c. *Consuetudinem, de Cler. non resid. in 6. ad finem* sic ait: *De*
distributionibus etiam pro defunctorum anni uersarii largientis
idem decernimus obferendum. hoc est, vt *Glo.* declarat, eos
 qui funeris exequijs anniversariis præsentes non sunt, ei-
 usmodi distributionum nihil sibi lucrari, tametsi con-
 suetudo contrarium induceret, quoniam eo consuetudo
 & corruptela abrogatur. Solet certa pecunia quantitas,
 aut certa mensura panis vel vini, aut certi diuidi in be-
 neficiarios, qui intersunt, vel cum fuus effertur defertur
 que, vel cum mortuo iusta soluuntur, vel cum septimo, aut
 trigesimo die ab obitu aliquius facta sunt.

Quinto queritur, Quibusnam distributiones quoti-
 diane debeantur: Respondeo in c. 1. de Cler. non resid. in 6.
 consuetudinem damnari, qua distributiones quotidianæ
 Beneficiarijs residentibus tribuuntur, quamvis diuinis
 officijs, quibus debent horis, non intersint. Vnde Bonifa-
 cius VIII. Statuimus, inquit, ut distributiones ipsæ queque
 quotidianæ, in quibuscumque rebus confundant, Canonicos, ac a-
 lijs Beneficiarijs, & Clericis Ecclesiæ ipsarum, qui ejusdem
 Ecclesiæ adseruntur, tribuentur, tamen Ecclesiæ cutiuslibet ordi-
 nationem rationabilem tam factam, seu etiam facienda. Qui
 vero alter de distributionib; ipsijs quidquam receperit, exceptis
 illis, quos in firmitate seu infirmitate rationabilis corporalis necessi-
 tas, aut eudens Ecclesiæ virilis excusat, rerum si receptarum
 dominium non acquirat, nec faciat eas p. a. immo ad omnium
 restitutioem, que centra huiusmodi nostram Constitutionem
 receperit reverent. Hæc ibi. Vnde peripicitur, non esse i-
 dem, Beneficiarium in sua Ecclesia residere, seu præsen-
 tem esse, quod diuinis officijs interfici. Nam qui in op-
 pido, castro, vel loco, vbi est beneficium, assidue commo-
 ratur, tamquam in sua ecclesia residens, sive præsens ha-
 beatur: & tamen si statis horis absit ab officijs diuinis, di-
 stributiones quotidianas sibi non lucratur. Deinde ex
 eodem capite intelligitur, alias consuetudines in Ca-
 nonicorum Collegia inuectas condemnari: talis est con-
 suetudo sepe *Nauarro conf. 8. de Cler. non resid.* qua aliqui ex
 Canonicis per vim hebdomadam ecclesiæ inservientes
 lucrificant non solum distributiones, quæ illa hebdoma-
 da feruntur, dantur, sed etiam illas, quæ diebus alii
 hebdomadae dari solent, in quibus tamen ipsi à diuinis
 officijs absunt. At quidam huiusmodi consuetudinem
 approbat, eo quod est in virilitatem ecclesiæ: nam vbi talis
 est consuetudo, alliciuntur Canonici ad inservendum
 Ecclesiæ. Verum nisi Summi Pontificis autoritate ap-
 probetur, admittenda non est.

Quares, An licita sit consuetudo, qua Canonico vita
 suæ debentur tum distributiones quotidianæ, quæ an-
 no proxime sequenti dantur, tum fructus, qui eodem an-
 no percipi solent? Respondeo, consuetudinem quidem,
 qua in vñus eius Canonici fructus primi anni dantur, lici-
 te admitti posse, non tam vñum, quo distributiones quo-
 tidiane conferuntur. *Ioan. Andr. Ancharen. Geminianus, &*
alii c. 1. de Cler. non resid. in 6.

Quares secundo, An sit improbanda consuetudo, qua
 Canonicus ex loco unde obierat, reuersus, per triduum
 vel biduum distributiones quotidianas lucratur, et

iams à diuinis officijs sic absens, tanquam defessus ex labore itineris? Archidiacenus haec imp̄ obat consuetudinem. cap. i. de Cleri. non resīd. in 6. At Iōan. Monachus ibidem eam probat: cum quia post laborem paulisper est quiescendum: tum quia Papa, inquit, solum dāmna consuetudines, quib⁹ Canonici abentes, continuat. [CvPap. p. verbis vtrac.] distribu-ioues quodī-as lūtratās, non tamen eas consuetudines, quibus ad paucos dies, vel breue tempus a-sentes beneficiarij, distributiones lucerantur: codem modo interpretatur Pontificis mentem Lopus allegat. 36. Sed probabilius est, quod Archidiaconus tradidit, dummodo tamē sic intelligatur. Aut enim Canonicus redit ex loco, in quem abiectus, ob agenda ipsius Ecclesiæ negotia, aut ex loco quo le con-ulerat ob priuatas suas res vel commoda. Siprimum, probanda est consuetudo, quia distributiones lucratur absens triduum, vel bīdūm, postquam redierit, quoniam cum labortarū usit, ut quiete indiget. Ecclesiæ negoeia adhuc agere videatur Canonicus, quifessas exitinere, triduo, vel bīdū suē domi quiescit. Si secundum, consuetudo probanda non est, quia sūi tantum commodi causa, iter suscepit, ac facit.

Quārē tertio, An sit probanda consuetudo illa, qua Canonicus recente creatus, ad aliquor paucos dies abens distributiones lucrat, item illa, qua etiam præsentis diuinis officijs nihil sibi acquirit? Solent Canonici statuto decernere, ut dimidia pars Canonicorum, altermis hebdomadis interfici diuinis officijs, & tunc iv Canonicus, qui interterit in hebdomada sibi non competenti, nihil lex distributionibus lucratur. Rēpondeo, primā consuetudinem lūre esse improbarā, secundāa non item: quia licet lūs constituit, ut distributiones dentur ijs, qui officia obeunt diuinā; non tamen vsum illum dāmna, quo ijs, qui statim horis intersunt aliqua ex causa denegantur, quia tenues aliquando sunt distributiones.

Sexto quārēt, An consuetudine possit induci, ut qui residens, sive præfentes sunt in loco, vbi est beneficiarij, distributiones quotidianas lucerantur, licet diuinis officijs ad tempus breue non interfici? Talis est consuetudo, qua Canonici in quib⁹dam Ecclesijs Collegiatis, qui quotidie diuinis interfici, posse tribus mensibus per singulos annos quietis gratia absesse, & nihilo minus lucrari distributiones etiam tribus illis mensibus, quibus absens animi relaxandi gratia. Non dissimilis ea etiam est consuetudo, qua Canonici, qui nocte surgunt, & matutinis preciosis interfici, lucrificant distributiones, quodā solent ijs, qui utrū sunt duoiis officijs in reliquis diuinis non ē, nec camen noctis non preciosi interfuerunt. Lapis Allegat. 16 talem eos studinem dictam affirmat indire possit. Nam Constitutionem Bonifacij VII habet in ille in ellī ḡte de ea consuetudine, qua distributiones quotidianas dividuntur in Beneficiarios perpetuo absens a diuinis officijs, non autem de ea consuetudine, qua Beneficiarij ad paucos dies ex aliqua causa absentes a diuinis officijs, distributiones lucerantur: quo etiam modo Iōan. Monachus Pontificium illud decretum est interpretatus. Quidam iuniores moti auctoritate Lapi, & Iōan. Monachi, dicunt predictas consuetudines licet etiam etiam post Concilium Tridentinum, quia sunt in utilitatem Ecclesiæ. Sic enim Canonici lidentius Ecclesijs inferuntur. Probabilis alij putant oppositum. Nam Bonifacius VIII. dāmna vniuersitati quāmis consuetudinem, qua distributiones dantur Beneficiarij, qui absunt ab officijs diuinis: nam cum tres ea sibi excipiatis, et eras omnes improbitate, & damnasse videantur. Q. an Constitutionem Tridentinam inveniuntur sīff. 24. c. 11. de reformat. his verbis. [Distributiones vero, qui illatis horis intercessit, recipiat, reliqui vero careant iuxta Bonifacij VII. decretum, quod incipit: Consuetudinem quod S. Synodus in viam rectebat, non oblit. annib⁹ quib⁹. statutis & consuetudinibus.]

Septimā quārēt, Ab quando omnes redditus anni beneficij in distributionibus quotidianis consistunt, eas

lūcentur Beneficiarij, qui præsentes quidem sūnt in loco vbi est beneficium, sed diuinis officijs nō interiunt? Glōsa in c. Consuetudinem. De Cleric. non resīd. in 6. docet, prædictā Bonifacij V. II. Constitutionem locum dūtarat habere in ijs distributionibus, que seorsum diuinis sunt a fructibus beneficij; non autem in his, in quibus vniuersitati prouentus beneficij consistunt: nam h̄e distributiones ipsam beneficium constituant: ita ut beneficium nihil aliud sit, nisi ius percipiendi eas distributiones: quippe quod nūlos alios redditus aut fructus reddit; ac proinde huiusmodi distributiones debentur omnibus Beneficiarij co ipso, quod resident, imo etiam ijs qui prilegio, vel quāvis alia facultate legitima, sibi fructus, quāquis absentes acquirunt; quos alias acq̄uiscent, si adessent. In alijs vero distributionibus, que fructibus beneficij cōiunctae ac separate sunt, locum habet Bonifacij decretum, quia sunt simpliciter distributiones, eo quod beneficium præter eas, fructus ac redditus annuos habeat.

Octavo quārēt, An distributiones quas Canonici mittunt ob absentiam à diuinis officijs, accrescant ceteris, qui interficiunt? Glossa communis consueſit approbata, in Clem. VI. ij. quis de stat. & qualit. & Clem. Quānam. De vita & honesta. Cleric. sentit eas ceteris accrescere. At in Concilio Tridentino Sess. 22. c. 3. de reformat. videatur consuetum, ut distributiones amissione ob aliquorū absentiam, erogentur in vsum fabrica Ecclesiæ, vel loci cœla communis pietatis extrecti. Nauarrius trād. de debor. Can. c. 22. nū. 50 quē sequitur Saraceni. de visitat. lib. 1. c. 15. nū. 25. aī. distributiones partim eis ordinarias, partim extraordi-

nariā. Ordinarias appellat, quæ consuetuntur ex communib⁹ beneficiorū fructibus, diuidendā in eos, qui statim horis sunt in Ecclesia præsentes, & h̄e distributiones ceteris beneficiarij accrescent. Extraordinaria sunt, quæ ex primitis redditibus certæ alieuius dignitatis, Canonici, vel præbendæ ex irahuntur, vel quæ instituuntur certis bonis alieuius homini priuati, ut diuidantur in eos, qui statim horis in Ecclesia seruentur; aliquando enim sunt distributiones sic instituta, ut certa pecunia quantitas detur Præposito, alia Diacono, alia Archidiaco, alia Thesaurario, alia ei, qui statutis diebus sacram fecerit, alia vero, Matutinum, vel vespertinum officium in choiro, solemniter inchoanti. Et h̄e, inquit Nauarrius, distributiones ob Clericorum absentiam amissæ, ceteris qui interficiunt non accrescent, sed conseruent in fabrica Ecclesiæ, vel in vsum alieuius hospitalis domus. Placeat mihi sententia Nauarii, vel fortassis Concilium sess. 21. cap. 3. locum habet in distributionibus, quas amittunt Canonici, quia non interficiunt hac vel illa hora diuinis officijs, accrescent ceteris, qui interficiunt illis eisdem horis. Concurrutias lib. 3. var. resol. cap. 13. num. 7. docet, quod sunt Canonici, vel Beneficiarij, statim horis, diuinis officijs intercessit, distributiones in ipsius Ecclesiæ vīlū esse impenendas. Idem, inquit, iūis est, quando certa & definita quantitas debetur cuius Beneficiario, qui in Ecclesia debitis horis seruerit. At quando distributiones sic sunt instituta, ut diuidi debeant inter eos, qui interficiunt, seruata proportione, tunc ob aliquorū absentiam amissæ, ceteris accrescentur. v. g. Si Ecclesia statuto dividatur inter eos qui certis horis interficiunt officijs diuinis, certum diuidantur, tunc in his distributionibus est ius accrescendi. Secus vero est, si dicitur; ei qui interficiunt, dentur quatuor; ei, qui faciunt fecerit, quinq̄ue.

Quidquid sit, Concilium Tridentinum sic habet: Epistoli eiusdem tamquam delegati Apololici, ex fructibus & prouenientibus quib⁹ cūque omnium dignitatum, Personarum & officiorum, in Ecclesiæ Cathedralibus, vel Collegiis existentium tertium pariem in distributiones, eorum arrivis signandis, diuidere possint: ut seculicet, qui eis obtinent, si proficiliter competens sibi seruitur, iuxta formam, ab eisdem Epis-

scopio præscribendam, quolibet de statu non impluerint, illius die distributionem amittant, nec eius quomodo dominum accidunt, sed fabrica Ecclesie, quatenus indigeat, aut alteri pro loco, arbitrio Ordinary applicetur.

Ex quibus verbis perspicitur, Concilij Decretum locum habet in ijs distributionibus, quæ deinceps ab Episcopis, tanquam Pape delegatis instituerunt ex fructu beneficiorum. decernitque Concilium, ne in h. slocus sit iuri accrescendi, ita ut distributiones ob aliquorum absentiam amissæ, ipsiæ Ecclesiæ, vel pijs locis addiccat. Potestenam Papa vel Generale Concilium in distributionibus quotidiani accrescendi us abrogare, & eas, cum ob absentiam Beneficiorum amittuntur, in vius alios possunt convertere. Quo sit, yis Canonicus tuta conscientia distributiones in absentia perceptas sibi retineat, cui Papa concessit, ut certam pecunia quantitatam in vius Camere Apostolicae soluat, & sibi retineat, quidquid absens ex distributionibus quotidianis percepit.

Nono queritur, An Canonici absentes tuta conscientia distributiones retinere queant, si eas ipsiæ careri remittant, & donec Respondet Glossa in c. 1. de verb. signif. &c. l. de Cleric. non resid. in 6. posse: quia huiusmodi distributiones his, qui interflent, accrescentur ergo quique potest liberaliter donare partem sibi accrescente. Ceterum Concil. Trident. session. 24. cap. 12. de reformat. constituit, ut huiusmodi donation nullius esset momenti. Verba Concilij sunt: *Distributiones vero, qui statu horis interfuerint, restuant; reliqui quauis collusione, aut remissione exclusa, his careant.*

Quæres, An licite possint eas distributiones recipere, si poiquam restituunt alijs, quibus accreverunt, ab eis sponte sua donantibus accepterint, Nauarrus loco cit. distinguunt: Aut pactio inter Canonicos fuit, ut absentes restituant praesentibus, quibus accreverint, & postea praesentes eas sibi restitutas iterum donent absentibus: & tunc non licet absentibus eas sibi donatas accipere, quia pactio non manifesto in fraudem legis inierunt, & quia donation proflus est ficta & simulata. Aut sine illo pacto, vi, vel iure praesentes Canonici distributiones sibi restitutas, & iam acquisitas liberaliter absentibus donant, & tunc possunt absentes eas ruto recipere, quia Concilium Trid. non dixit, simpliciter quauis donatione exclusa, sed quauis collusione & remissione. at remissio est, cum creditor debitorum a soliendo liberat: remittimus enim, cum debitorum nobis solendum condonamus.

Decimo queritur. Ex quibus causis Beneficiarij absentes licite possint distributiones quotidianas ac uiuere? Respondet, ex tribus duntaxat explicitis in cap. *Confessio* n. 6. videlicet si infirmitas Canonici aut iusta & naturalis corporis necessitas, aut euident Ecclesie utilitas excusat. Corporis necessitatem Ius appellat, qua Canonicus vi detinetur, aut aliquo alio modo impeditur, quo minus ad Ecclesiam se confrater, si valitudinis gratia medicamentum sumperit, quo corpus expurget. Quæres, An licita sit consuetudo, quia Archidiaconus quando ratione sui munera & officij Ecclesias inuisit, distributiones lucratur, ac si in Ecclesia interesset? Respondeo, licet esse, quia estyna ex causis exceptis, nimirum euident Ecclesie utilitas.

Vndecimo queritur, An Canonicus infirmus, qui aliqui cum bene valer, diuinis officiis tempore statuto interesse non solet, distributiones acquirat? Respondeo, ex communia sententia Doctorum in cap. 1. de Cleric. non resid. in 6. minime, quia meritus causa non est, ob quam in Ecclesia officium suum non præstet, siquidem quo tempore bene valer, in Ecclesia interfuerit, sua culpa in morbum inciderit, aut vulnus aciperit, aut in carcere coniectus fuerit? Responderet Couarruicias lib. 3. var. resolut. c. 13. num. 8.

ver sic iepitimo quotidiana, cum posse tuta conscientia distributiones aquirere, etiam in morbum sua culpa lapsum: nam infirmitas etiam ex culpa contracta impedit, quo minus priens in Ecclesia fit, ac proinde iustam habet absit exculsat onem. Idemque iudicandum, si ex culpa sua vulnus ac. operit. De Canonicovero in carcere detinuo, responderet idem Couarruicias: si contra ius actas est in carcere missis, ei distributiones debentur, quando carcere in eodem est oppido, vbi Canonicus beneficium habet: nam per in uitam impeditur, quo minus in Ecclesia suo munere fungatur. Si vero in carcere ure detinuditur, distributiones ei non debentur: nam Pontifex in praedicto Decreto infirmitatem generatim, non carcere exceptit. Rogabis, an debeantur distributiones Canonico ob leditionem, vel factiones, vel inimicitias ab oppido, vbi beneficium obtinet, expulso, aut in oppidum ob factiones se recipere recuanti? Respondeo: Si contra ius, vel per iniuriam ejicitur, ei distributiones debentur: & idem iuris est, si in iuriam meritus, in oppidum se referuerat. Secus est, si sua, aut suorum culpa, velex oppido ejicitur, vel in oppidum aditus, vel redditus denegatur.

Duodecimo queritur, An distributiones debeantur Canonico iam lenio confecto, ac ob id impedito, quo minus diuinis officiis quibus debet horis, in erit? Quidam negant, quia in capite supra citato solum excipit infirmitas, ut iuste absentiam exculans: senium autem non est infirmitas. Alij vero affirmant distributiones ei deberi, eo quod senium, licet non sit infirmitas, est tamen iusta & rationabilis corporis necessitas: & hec opinio est verior, quando Canonicus ita lenio conficitur, ut domo egreditus, ad Ecclesiam ire commode non possit, qui alioqui reliquo sue atatis tempore ire consuecerat, iusto enim impedimento detinetur, ne celicer e domo exitus corpori & valerudini nocet.

Decimotertio queritur, An distributiones duplicatae debeantur ei, qui in eadem Ecclesia licite dignitatem & Canonicum habet? Joan. And. c. 1. de Cleric. non resid. in 6. sensit deberi, nisi contrarium sit in alia ecclesia viuere receptum: atque se hoc consilium dedisse, velut cum quis in Ecclesia Florentina creatus est Thelastratus, & deinde Canonicum obtinuit. Pro hac sententia facit Bart. in l. si Consil. ff. de Adoptioni ita dicens: *Quando munera & officia non sunt contraria, ea simul habere quipotest, ita ut unus & idem duorum vice & munere fungatur.* Quare, inquit, se testato: instituerit, ut centum dentur Senatoribus alicuius opidi. & deinde relinguat quinquaginta donanda Tito, unius ex illis Senatoribus: ipse Titus præter portionem sibi tanquam Senator debitas, quinquaginta simul obtinebit. Hanc sententiam sequitur Abbas & Felinus in cap. Cum olim. de sent. & re iudica. Bald. codem c. Cum olim. Card. consil. 53. & probat, quia in l. Tit. 5. qui Marco ff. de ann. leg. habetur: *Silegentur libertis annua alimenta, & Marco centum, debebuntur Marco alimenta annua, & simul centum, si Marcus libertus sit item, quia si quis sit simul Atchidiaconus & Canonicus in eadem Ecclesia, duplē vocem in electionibus habet, ut colligatur ex c. Cum olim. supra citato. & ibidem docent Abb. Felinus. & alijs cum Glossa.* Hæc sententia est communis, ut testatur Felinus, cap. Cum olim de sent. & re iudica. Ceterum oppositum fenserunt Rochus Curcius, in cap. vlt. de consuet. Anton. in c. Cum olim de sent. & re iudica. Gomez in tract. de expectatione, n. 54. Primam sententiam dicte esse veriorem. Couart. li. 4. var. resol. c. 13. num. 6. saltem cum res sit dubia, eo locum habet, præterim vbi fuerit viuere recepta. Alijs magis placet secunda sententia: nam distributiones non debentur, aut dantur ratione beneficij, sed præsentiae, munera & officij, quod quis in Ecclesia faciat: at vaus & idem licet duo beneficia in eadem ecclesia simul obtineat, duo tamen munera & officia simul non obit.

Decimoquarto queritur, An quando Canonicus absent ob euidentem ipsius ecclesiæ utilitatem, tuta conscientia

entia lucrificat distributiones, ac si statis horis adesseret, officijs diuinis? Quæstionem hanc mouet id, quod habetur in sepe citato, *Conſuetudinem*: vbi conq̄um iusta causa abſentiam excusans, adſertur eu-dens virilis Ecclesiæ: sed in e. *Cum non doceat de Ecl. in 6.* oportit videtur eſe conſtitutum. Glo. hæc duo iura concilia hoc modo; Aut distributiones dantur Canonico abſenti ab ijs, qui interſunt, & eas licet Canonicus retinet: & de hoc ſertmo eſt in e. *Conſuetudinem*. Aut non dantur, & tunc eas Canonicus abſens tuta conſciencia non accipit, & hoc eſt, quod dicitur in e. *Cum non doceat.* Sed probabilitas eſt quod alij: vt *Ivan. Andr. in 1. de Cler. non ref. in 6.* ad proposito ſolutionem quæſtionis tradiderunt, ita diſtinguentes: Aut de more, eam ob cauam distributiones abſenti Canonico debentur, aut non debentur. Si primum, tuto eas Canonicus obtinet, hanc enim conſuetudinem approbat Pontifex in e. ita *Conſuetudinem*. Si ſecondum, tunc ei distributiones non debentur: & hoc eſt, quod inſinuat in e. *Cum non deceat.* Vnde Archidi. c. 1. *de Cler. non ref. in 6.* ait, conſuetudinem non eſt improbadum, qua Canonici, cum abſent pro negotijs ſuorum Ecclesiārum utilem agendis, quotidiana distributiones lucrantur, ac diuinis off. incerſent.

Decimo quinto queritur, *Quid Synodus Tridentina statuerit de quibusdam Canonicis in absentia distributiones lucrantib. Respondet ſeff 24. c. 8. de Reform. conſtituiffe, vt Canonici, qui in ſingulis Cathedralib. Ecclesijs, vbi id fieri commode potest, iſtitui debet iuxta formularia à concilio ibi praescriptam ad excipiendas penitentium confeſſiones, distributiones lucrificat, dum in ecclesiā penitentium confeſſiones audit, perinde, ac si statis horis adſeret in choro. Item ſeff 22. c. 3. de reform. decernit Synodus: vt si aliqui ex hijs, qui habeant dignitatem in Ecclesiā Cathedralib. vel collegialib. iure, vel conſuetudine, iurisdictio, administratio, vel officium non competat, ſea extra curatam in dieceſi cura animarum imminet, cuius, qui dignitatem obinet, in cumbe voluerit, tunc pro tempore, quo in cura a eccl. reſederit, ac ministraverit, tanquam praefens ſit, ac diuinis interſit, in Ecclesiā Cathedralib. ac Collegialib. habeatur. Hac in iſtantaneo Ecclesijs conſtituta intelligantur, in quib. nulla eſt conſuetudo, vel ſtatutum, ut dicta dignitatem non feruentes aliquid amittant, quod ad tertiam partem dictorum fructuum, & prouentuum ascenda: non obſtanib. conſuetudinibus, et iam immorabilibus, & conſtitutionib. etiam in ruramento, & quavis auctoritate firmari. Hec ibi.*

Decimoſexto queritur, An ad lucrificandas distributiones, opus fit, vt Canonici non ſolum in choro ſtatim horis interſit, ſed etiam ve na cum alijs preces horatias decauent. Hanc quæſtionem ſupra diluimus, cum de horis Canoniciſ agremus.

Decimoſepmto queritur, An Collegium Canonico-rum ſine Episcopo poſſit ſtatuta condere de distributionibus certa ratione & modo diuidendiſſ. Respondet, poſſe, quando nihil contra episcopi iurisdictiōnem, aut contra ius commune conſtituit. *Francis in e. Conſuetudinem. ſtatutum, n. 2. de Clericis non ref. in 6.*

CAP. VIII.

Quid iuriſ habeant Beneficiarii in ſuorum beneficiorum fructibus.

Illud premitendum; grauem & difficultem eſt quæſtio. In e. de iure, quod habeat Beneficiarij in fructib. quos colligunt ex ſuis beneficijſ. Et in primis queritur. Ao Beneficiarij ſunt vere & proprie, ac ſimpliciter domini. A vero potius vſuſtructarij. An vſuarij in fructibus, quos ex beneficijſ percipiunt? Nauarrus edidit libellum de Reditib. Ecclesiasticis, in treſ quæſtiones preecipue distributione: vbi tandem maliſ concludit, Beneficiarioſ non eſt dominos fructum ſuorum beneficiorum, nec vſuſtructarij.

atios, ſed tantum vſuarij, quibus licet ſolum accipere, quod eſt ſibi neceſſarium ad vičum contra Nauariſ ſentiam, libellum poſtea Franciscus Sarmentus ſcripsit, quatuor in partes diuſum vbi conatur offendere, beneficiarioſ dominum ſimpliciter habere fructum, quos ex ſuis beneficijſ quotannis percipiunt. Idem Nauarrus deinde in ſua ſententia deſcenſionem, contra Sarmentum Apologiam vulgavit. Tandem Antonius Marsilius Coloniensis, Salernitanus Archiepiscopus tractatum concipit, quo Sarmenti opinionem conſimilat, & Nauariſ ſententia conſutat. Tractat Redoanus in opere de ipſo, ecd q. 3. de potestate circa fructus & res Ecclesiæ Clericis conſeff.